
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«28» апреля 2022 г. № 89 
с. Репьёвка 

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 

Совета народных депутатов Репьёвского муниципального района 

Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет 

народных депутатов Репьёвского муниципального района Воронежской 

области решил:  

1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области от 24.11.2021 №63 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории Репьёвского муниципального района Воронежской области» 

(далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Дополнить Решение частью 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Установить, что в 2022 году муниципальный земельный контроль 

на территории Репьёвского муниципального района Воронежской области 

осуществляется с учетом особенностей, установленных Постановлением 

Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Репьёвского муниципального 

района Воронежской области от 

24.11.2021 №63 «Об утверждении 

Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории 

Репьёвского муниципального 

района Воронежской области» 



осуществления государственного контроля (надзора), муниципального 

контроля».»; 

1.2. Часть 3 раздела I Положения о муниципальном земельном контроле 

на территории Репьёвского муниципального района Воронежской области 

(далее - Положение), утвержденного Решением, после абзаца четвертого 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«- глава (заместитель главы) администрации Репьёвского 

муниципального района;»; 

1.3. Раздел I Положения, утвержденного Решением, дополнить частью 

7.1. следующего содержания: 

«7.1. Отделом по экономике, управлению муниципальным имуществом 

администрации Репьёвского муниципального района обеспечивается учет 

объектов контроля путем внесения сведений об объектах контроля в 

информационные системы, создаваемые в соответствии с требованиями 

статьи 17 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», не позднее 5 рабочих 

дней со дня поступления таких сведений. 

При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля 

отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом 

администрации Репьёвского муниципального района использует 

информацию, представляемую ему в соответствии с нормативными 

правовыми актами, информацию, получаемую в рамках межведомственного 

взаимодействия, а также общедоступную информацию.». 

2. Настоящие решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Репьёвского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 



 


